
 
 

  ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

22.05.2025 г.                                   №  446 

г. Красноуфимск 

 
О внесении изменений в Постановление Главы городского округа 

Красноуфимск от 08.06.2021 года № 406 «Об утверждении перечня 

предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории 

городского округа Красноуфимск, определенных для отбывания 

осужденными наказаний в виде исправительных работ, осужденными и 

лицами, привлеченными к административной ответственности 

обязательных работ, а также примерного перечня обязательных работ 

(услуг) на территории городского округа Красноуфимск» 

На основании Протеста Красноуфимского межрайонного прокурора от 

13.05.2023 года № 02-05-2025/486-25-20650033, в соответствии с Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 28, 48 Устава 

городского округа Красноуфимск 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление Главы городского округа Красноуфимск от 

08.06.2021 года № 406 «Об утверждении перечня предприятий, учреждений и 

организаций, расположенных на территории городского округа Красноуфимск, 

определенных для отбывания осужденными наказаний в виде исправительных 

работ, осужденными и лицами, привлеченными к административной 

ответственности обязательных работ, а также примерного перечня обязательных 

работ (услуг) на территории городского округа Красноуфимск», следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 6 приложения 3 «примерный перечень работ (услуг) для 

отбывания уголовного наказания осужденными и 

административного наказания в виде обязательных работ на 

безвозмездной основе», изложить в следующей редакции: «6. 

Работы, не требующие специальной квалификации выполняемые 

при производстве земляных работ. (Основная группа 9, Подгруппа 

93, ОК 010-2014 (МСКЗ-08) «Общероссийский классификатор 

занятий», принят и введен в действие Приказом Росстандарта от 

12.12.2014 N 2020-ст).»;  

1.2. Пункт 12 приложения 3 «примерный перечень работ (услуг) для 

отбывания уголовного наказания осужденными и 



административного наказания в виде обязательных работ на 

безвозмездной основе», изложить в следующей редакции: «12. 

Работы, не требующие специальной квалификации выполняемые 

при проведении косметического ремонта зданий и помещений. 

(Основная группа 9, Подгруппа 93, ОК 010-2014 (МСКЗ-08) 

«Общероссийский классификатор занятий», принят и введен в 

действие Приказом Росстандарта от 12.12.2014 N 2020-ст).»; 

1.3. Пункт 13 приложения 3 «примерный перечень работ (услуг) для 

отбывания уголовного наказания осужденными и 

административного наказания в виде обязательных работ на 

безвозмездной основе», изложить в следующей редакции: «13. 

Работы, не требующие специальной квалификации выполняемые 

при проведении общестроительных работ.(Основная группа 9, 

Подгруппа 93, ОК 010-2014 (МСКЗ-08) «Общероссийский 

классификатор занятий», принят и введен в действие Приказом 

Росстандарта от 12.12.2014 N 2020-ст).»; 

1.4. Пункт 16 приложения 3 «примерный перечень работ (услуг) для 

отбывания уголовного наказания осужденными и 

административного наказания в виде обязательных работ на 

безвозмездной основе», изложить в следующей редакции: «16. 

Работы, не требующие специальной квалификации выполняемые 

при осуществлении сборки мебели. (Основная группа 9, Подгруппа 

96, ОК 010-2014 (МСКЗ-08) «Общероссийский классификатор 

занятий», принят и введен в действие Приказом Росстандарта от 

12.12.2014 N 2020-ст).». 

2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» 

и разместить на официальном сайте городского округа Красноуфимск. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 
 

 
 
 

Глава городского округа Красноуфимск                                     М.А. Конев 

 


